责任编辑：甘良莹/校对：白昊楠/组版：陈红
ANSHUN DAILY 时 事 7 2025年7月11日 星期五

安顺市中华东路棚户区改造项目区域内的以下房屋征收住户拟与我部签订《房屋征收补偿协议》，我部不知其房屋产权
是否存在争议。请有异议者在公示之日起七日内带上相关证件及有效产权依据到安顺市中华东路棚户区改造项目指挥部登
记。公示期满后，我部将按无争议权属房屋进行征收补偿。

特此公示
安顺市中华东路棚户区改造项目指挥部

2025年7月10日

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅
纸质报告书方式和途径：

（1）镇宁至紫云天然气输气管道项目征求意见稿全文见
网络链接：

http://www.tianbe.com/index.php/index/content/
detail/id/356.html

紫云至望谟天然气输气管道项目征求意见稿全文见网
络链接：

http://www.tianbe.com/index.php/index/content/
detail/id/357.html

紫云县大营清管阀室至罗甸项目征求意见稿全文见网
络链接：

http://www.tianbe.com/index.php/index/content/
detail/id/358.html

（2）查阅纸质报告书方式和途径
建设单位：贵州天然气管网有限责任公司
地址：贵州省贵阳市观山湖区金阳北路233号
联系人：赵忠元 联系电话：0851-84793069
邮箱：gzgwhr@163.com
编制单位：贵州天保生态股份有限公司

地址：贵州省贵阳市观山湖区北大资源梦想城A07栋
16楼

联系人：黎华芹 联系电话：0851-83867777
邮箱：gztb@vip.163.com
二、征求意见的公众范围
本项目环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织等

均可提出意见。
三、公众意见表的网络链接：
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/xxgk/xxgk01/

201810/t20181024_665329.html
四、公众提出意见的方式和途径
公示期间，任何单位和个人均可通过来访、来电、电子或

纸质邮件等方式向建设单位或环评编制单位发表意见。提
倡反映人提供真实姓名、联系电话、家庭地址或工作单位，以
示负责。

五、公众提出意见的起止时间
自2025年7月10日至7月24日内均可提出意见。

贵州天然气管网有限责任公司
2025年7月11日

作废声明
安顺市西秀区黔城产业股份有限公

司办理的“安顺市西秀区2081平改立建
设项目”《建设项目用地预审与选址意见
书》（用字第520400202300007号），因
该项目用地规模发生变化，特此声明该
证件作废。

安顺市西秀区黔城产业股份有限公司
2025年7月11日

遗失启事
●遗失安顺元涛建材有限公司公章、法定代表人周涛印章，声明作废。

●订墓人喻汝辉遗失碧天园3-A-6-4围栏11型墓位证，档案号：699#，声明

作废。

●遗失镇宁自治县腾飞客车运输有限责任公司贵G63773道路运输证，声明

作废。

●遗失西秀区东关办希望幼儿园民办非企业单位登记证书副本（统一社会信

用代码：52520402MJR9891953），声明作废。

镇宁至紫云天然气输气管道项目
紫云至望谟天然气输气管道项目

紫云县大营清管阀室至罗甸天然气输气管道项目
环境影响报告书征求意见稿公示

居民住宅权属公示

以色列总理内塔尼亚胡近日访问美
国，与美国总统特朗普讨论包括美以迁
移加沙人口计划等问题。内塔尼亚胡
称，已接近为加沙民众找到“下家”。

中东专家指出，美国政府此前多次
声称“清空加沙”“接管加沙”等，以色列
借此不断推进迁移计划，其最终目的是
要把巴勒斯坦人驱离加沙。这种强制迁
移加沙人口的做法，尽显美国及其盟友
的“新殖民主义思维”和强权逻辑，已构
成“反人类罪行”。

多版方案

内塔尼亚胡7日晚在白宫与特朗普
共同会见记者时说，以色列和美国正密
切合作，寻找可以接收加沙地带巴勒斯
坦人的国家，现已“接近找到几个国
家”。加沙居民“想留则留，想走则走”。
特朗普则表示，美方与加沙地带周边国
家“合作得很好”。

除想让加沙人迁至别国外，以色列
还提出了修建“人道主义城”方案。以防
长卡茨7日接受采访时说，已指示军方
编制计划，在加沙地带南部拉法市的废
墟上建一座“人道主义城”，集中安置所

有加沙地带人口。按照设想，“人道主义
城”将初步容纳60万巴勒斯坦人，他们
需经安全检查后迁入，一旦进入将不得
离开。以方最终目标是在这里安置全部
加沙人口，预计200多万。

其实，早在以方推出这一方案前数
月，美国和以色列就在酝酿迁移事宜。
路透社日前披露的一项计划书显示，美
以支持的私营组织“加沙人道主义基金
会”要在加沙地带或周边建立一个所谓

“人道主义中转区”的大型营地，用于“安
置”巴勒斯坦人。据报道，该计划书已递
交给特朗普政府。

“殖民主义心态”

自特朗普政府执政初始抛出“清空
加沙”“接管加沙”的言论以来，以色列政
界就频频鼓吹迁移加沙人口，并将此描
述为实现美方构想。而美以提出的计
划，不论是实施方式还是所谓的“自愿”
说法，均遭到国际社会的质疑和反对。

联合国人权事务高级专员办事处发
言人拉维娜·沙姆达萨尼8日在记者会
上说，“从我们当前所见的加沙局势看，

‘自愿转移’的说法极具争议”。

英国牛津大学国际人道主义法专家
珍妮娜·迪尔说，强制迁移加沙人口“构
成反人类罪”。美国此前宣称的“接管加
沙”计划明显违反国际法，“任何情况下
都不允许以强力夺取领土”。

巴勒斯坦民族倡议组织主席穆斯塔
法·巴尔古提8日接受美国媒体采访时
直白地说：“当你每天轰炸加沙人……还
能说那是自愿（迁移）的决定吗？”以色列
人权组织“吉沙”执行主管塔尼娅·哈里
表示，强迫巴勒斯坦人进入“和大型集中
营一样的地方”使人联想到历史上的黑
暗篇章。哈里还认为，以色列的最终目
标就是将巴勒斯坦人驱逐出加沙地带，
从而永久控制那里的大片土地。

巴勒斯坦政治分析人士伊斯马特·
曼苏尔说，美国政府不把加沙地带看作
拥有正当权利的巴勒斯坦民众的居住
地，只看到“土地、交易、项目和投资”，这
是一种“殖民主义心态”。

“实力至上”的强权逻辑

美以力推加沙人口迁移计划，将“两
国方案”抛在一边。

但“两国方案”被国际社会普遍认为

是打破中东乱局唯一现实出路。
在美以领导人 7日共同会见记者

时，当被问及“两国方案”实现的可能性，
特朗普直接回答“我不知道”。内塔尼亚
胡则明确表示反对。他说，允许巴勒斯
坦建国意味着为哈马斯提供“摧毁以色
列的平台”。

分析人士指出，加沙地带死亡人数
不断上升、人道主义危机日益严峻，美
国却坚持偏袒以色列、从自身利益出发
推行中东政策，只会火上浇油。埃及外
交事务委员会主任伊扎特·萨阿德指
出，美国对加沙地带不负责任的言行导
致加沙危机严重升级，加剧地区动荡，
美方“清空加沙”的言论更是给内塔尼
亚胡不允许巴勒斯坦建国的立场提供
了强力支持。

巴勒斯坦政治分析人士艾哈迈德·
拉菲克·阿瓦德说，美国的中东地区政策
是“新殖民主义思维”，奉行所谓“以实力
求和平”的策略，频频以施压或武力方式
处理问题，无视公理、他国主权及地区人
民意愿，其目的是按照美方利益塑造中
东地区。这种自私自利的做法只会导致
中东地区继续动荡不安。

美国总统特朗普日前致信日本、韩
国等22国领导人，称将从8月1日起对
这些国家征收新关税，其中对日本的“对
等关税”税率将被提高至25%。

与其他收到特朗普信函通知的国
家相比，日本尤其“百感交集”：日本是
第一个加入对美贸易谈判的国家，却第
一批收到加税通知；谈判期间，日本认
为自己已对美作出诸多让步，但关税不
降反升……这种“背刺”的痛感让日方
对美国盟友的举动极度失望，深感待遇

“降格”。至于未结的日美贸易谈判，更
是笼罩阴云。

按日本媒体的说法，日本一直以为，
作为美国盟友，日本会被区别对待，在关
税问题上享受“特殊待遇”。自4月初特
朗普宣布开征所谓“对等关税”以来，负
责谈判的日本经济再生大臣赤泽亮正多
次访美，提出扩大投资、增加天然气采
购、协助美发展造船业、将日本车商在美
国制造的汽车返销到日本等一系列妥协
方案。日本首相石破茂在多个场合强
调，日本在投资和就业等方面对美国经

济贡献巨大。
然而，所谓盟友关系并非日本想象

的那样“对等”。对于重视贸易逆差、追
求短期经济效果的特朗普政府来说，“日
美关系远非互惠”，日本存在非关税壁
垒，必须通过“对等关税”来修正。

更令日方失望的是，在特朗普对首
批14个国家发出的关税信中，与4月
宣布的“对等关税”相比，仅日本和马
来西亚税率被上调，其他国家或持平
或下降。

《日经亚洲》网站报道说，日本是第
一个加入谈判的国家，特朗普还曾在椭
圆形办公室会见赤泽亮正，赠送带有其
签名的标志性红帽，气氛一度乐观。如
今情况骤变，日本成了第一个收到加税
通知的国家。“特朗普的关税信粉碎了日
本对特殊关系的期待。”

日本政府 8日在首相官邸召开会
议。石破茂在会上表示，美国以致信方
式再度提高关税令人“非常遗憾”，已指
示相关阁僚在8月1日之前继续谈判，寻
求达成能够维护国家利益的协议。

日本执政党自民党8日也在党总部
召集会议。自民党政策调查会长小野寺
五典表示，以致信通知方式对日本加税，
这在外交上实属无礼，他对这一形式“感
到强烈愤慨”，并指出信件的内容也“无
法接受”。

赤泽亮正在接到加税通知后，分别
与美国商务部长卢特尼克和财政部长贝
森特电话会谈，就今后继续积极开展谈
判达成一致。不过他同时表示，“必要的
措施已摆上谈判桌”，暗示目前并没有打
破僵局的新方案。

对于日本政府能否在约3周时间里

取得谈判突破，媒体和专家普遍不乐观。
汽车是日本核心产业，涉及日本国

内500多万人的就业，关系到三分之一
的对美出口，因此汽车关税被视为日美
贸易谈判的重中之重，日本很难让步；农
民是自民党的基本盘，农业保护政策是
自民党的核心政策之一，特朗普政府希
望日本放开农业市场的目标恐怕也很难
实现。

日本媒体和机构就美国关税对经济
影响的担忧持续加重。汽车及相关产业
经营面临严峻挑战，谈判长期化也令企
业很难做出投资判断。

大和综研8日发表估算说，如果特
朗普政府对日本加征的25%“对等关税”
生效，再加上汽车等其他产业关税、全球
经济受美国关税措施打击等因素影响，
或导致日本2025年实际国内生产总值
（GDP）下滑1.3%，2029年甚至有可能拖
累经济下滑3.7%。

日本前首相鸠山由纪夫日前指出，
对日本来说，只有增强自身独立性、在经
济领域减少对美依赖才是正确选择。

新华社罗马7月9日电（记者 任耀
庭 张馨文）联合国粮农组织—中国南
南合作计划支持实施“一国一品”倡议
全球项目启动研讨会于8日至10日在
意大利罗马粮农组织总部举行。来自
五大区域15个示范国家的项目负责人
齐聚一堂，围绕实施计划交流经验、共
商未来发展，标志着这一倡议即将进入
加速实施阶段。

“一国一品”倡议旨在协助各国发
掘本国特色优势农产品，推动可持续发
展，拓展市场潜力，并保护本地食品文
化和农业遗产。自2021年9月由粮农
组织总干事屈冬玉发起以来，倡议不断
扩大，目前已覆盖95个国家，支持包括
香蕉（马拉维）、菠萝蜜（孟加拉国）、甜
樱桃（乌兹别克斯坦）、可可（特立尼达
和多巴哥）以及椰枣（埃及）在内的56种
特色农产品，涵盖种植业、林业、畜牧业
和渔业等多个领域。

据粮农组织方面介绍，中国是“一
国一品”倡议最大单一出资国，通过粮
农组织—中国南南合作计划提供了500
万美元支持。粮农组织副总干事贝丝·
贝克多尔在开幕式上表示，特色农产品
不仅是商品，更是推动粮食体系转型的
关键载体。贝克多尔对中国的慷慨支
持表示感谢，并强调南南合作与三方合
作将有助于放大项目影响力，推动可持

续发展目标的实现。
中国常驻联合国粮农机构代表张

陆彪在致辞中表示，中国在推动特色农
业发展方面积累了丰富经验，事实证
明，打造优势农产品是实现农业可持续
发展和乡村振兴的重要路径。张陆彪
说，发展中国家之间的合作至关重要，

“一国一品”倡议正是南南合作成功典
范。他表示，中国愿继续与粮农组织及
各国深化合作，分享经验与技术，推动
绿色发展。

粮农组织“一国一品”秘书处全球
协调员哈菲兹·穆明贾诺夫接受新华社
采访时介绍，中国在热带农产品价值链
建设方面发挥了关键作用。“我们与中
国热带农业科学院建立了稳固且高效
的合作关系，尤其是在推动木薯等热带
作物可持续价值链建设方面取得重要
进展。”他说，目前“一国一品”倡议所支
持的国家和产品中超过六成来自热带
地区，中国专家在产品生产、加工、贮藏
和营销等全环节提供了技术支持。

研讨会期间，中国农业专家分享了
在大豆、香蕉和木薯可持续发展方面的
经验，以及盐碱地改良、生物基缓释肥
料和农业生物制品的先进技术。会议
最后一天，与会者还将围绕各国项目进
展、技术网络建设与合作机制等议题开
展讨论。

“一国一品”倡议加速实施
南南合作助力全球农业可持续发展

新华社里约热内卢7月9日电（记
者 赵焱 周永穗）金砖国家可持续发
展与能源转型研讨会9日在巴西里约热
内卢举行，与会者就金砖国家在促进全
球可持续发展和能源转型方面的重要
性，以及在推动全球南方国家科技创新
中的战略作用进行探讨。

巴西国家经济社会发展银行行长
阿洛伊齐奥·梅尔卡登特在研讨会上表
示，通过金砖合作机制，全球南方国家
可以建立更公平、更平衡、更契合发展
中国家需求的合作模式，共同应对当今
世界挑战。

中国驻巴西大使祝青桥在致辞中
说，中方愿同巴方深化两国发展战略对
接，推动合作不断提质升级，携手建设
平等有序的世界多极化和普惠包容的

经济全球化，为全球可持续发展作出更
大贡献。

金砖国家新开发银行行长迪尔玛·
罗塞芙阐述了新开发银行在为发展中
国家基础设施建设和可持续发展项目
提供融资等方面的关键作用。她强调
要扩大对全球南方国家的国际融资，主
张通过增加使用本地货币促进贷款并
降低成本。

中国国家电网巴西控股公司、华为
巴西公司和中海油巴西公司的代表在
研讨会上分享了各自在脱碳方面的经
验。企业代表表示，全球能源转型已从
愿景变为紧迫的社会使命，期待与金砖
国家和其他全球利益相关者合作，共同
构建一个公平、平衡和包容的能源转型
模式。

金砖国家可持续发展与能源转型
研讨会在巴西举行

新华社耶路撒冷7月 10日电（记
者 王卓伦 路一凡）以色列国防军10
日发表声明说，以空军当天拦截了也门
胡塞武装发射的一枚导弹。

新华社记者手机安装的预警系统
显示，以中部城市特拉维夫及附近的
本-古里安机场一带响起防空警报。机
场工作人员对记者表示，当前机场运营
正常。以急救组织“红色大卫盾”说，袭
击没有造成以方人员伤亡和财产损失。

另据来自萨那的消息，也门胡塞武
装发言人叶海亚·萨雷亚10日发表声明
说，该组织当天凌晨向以中部本-古里
安机场发射了一枚弹道导弹。萨雷亚

在胡塞武装控制的马西拉电视台播出
的声明中表示，这次袭击是对以色列在
加沙地带持续军事行动的回应，袭击达
到预期目标，引发以全国范围内的警
报，造成空中交通暂停，数千人紧急进
入防空洞避难。

萨雷亚表示，在以色列结束对加沙
军事行动并解除封锁前，胡塞武装将继
续对以本土及与以有关联的红海船只
发动袭击。他还说，该组织将扩大军事
打击范围，涵盖更多以色列目标。

据以色列媒体统计，自3月18日以军
恢复对加沙地带的军事行动以来，胡塞武
装已向以色列发射近60枚弹道导弹。

以军说拦截一枚也门胡塞武装发射的导弹

美以加沙人口迁移计划尽显“新殖民主义思维”
□新华社记者 吴宝澍

一封关税信为何让日本尤其痛
□新华社记者 刘春燕

7月9日，在阿根廷首都布宜诺斯艾
利斯，军乐队队员参加军乐节表演。

当日，为庆祝阿根廷独立209周年，
布宜诺斯艾利斯举行军乐节等系列纪念
活动。

□据新华社

阿根廷举行阿根廷举行
军乐节庆祝独立日军乐节庆祝独立日